



ประกาศเทศบาลตำบลเวียงเชียงของ
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการขยายผิวจราจรถนนสายเวียงดอนชัย - หุ้งดุก

ด้วยเทศบาลตำบลเวียงเชียงของ จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการขยายผิวจราจร
ถนนสายเวียงดอนชัย - หุ้งดุก (โดยการจัดซื้อวัสดุดำเนินการเอง)

จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามคู่มือแนว
ทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง ของศูนย์
กำกับดูแลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ สำนักงาน ป.ป.ช. ดังนี้

1. โครงการขยายผิวจราจรถนนสายเวียงดอนชัย - หุ้งดุก หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ
กองช่างเทศบาลตำบลเวียงเชียงของ ตำบลเวียง อำเภอเวียงของ จังหวัดเชียงราย
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 149,000.00 บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
3. ลักษณะงานโดยสังเขป โดยดำเนินการ
- ขยายผิวจราจร ถนนสายเวียงดอนชัย - หุ้งดุก พื้นที่ผิวจราจร 350 ตร.ม.
ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลเวียงเชียงของ เลขที่ 29/2562
4. ราคากลางคำนวณ เมื่อวันที่ 11 กุมภาพันธ์ 2563 เป็นเงิน 149,000.00 บาท
(หนึ่งแสนสี่หมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง แบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
 - 5.2 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง แบบ ปร.5(ก) จำนวน 1 แผ่น
6. รายชื่อคณะกรรมการออกแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง

ประกอบด้วย

- | | |
|------------------------|---------------|
| 6.1 นายณรงค์ ปล้องมาก | ประธานกรรมการ |
| 6.2 นายพิทักษ์ แสงเพชร | กรรมการ |
| 6.3 นายสมศักดิ์ ไผะราช | กรรมการ |

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2563

(ลงชื่อ)

(นายเฉลิม ตาวียะ)

นายกเทศมนตรีตำบลเวียงเชียงของ

.....	เจ้าของเรื่อง
.....	หัวหน้างาน
.....	หัวหน้าฝ่าย
.....	หัวหน้ากอง
.....	(ลง) ปลัดเทศบาล

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.ขยายผิวจราจร ถนนสายเวียงดอนชัย-ทุ่งดุก
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการกองช่าง.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร๑๔๙,๐๐๐..... บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ขยายผิวจราจร ถนนสายเวียงดอนชัย – ทุ่งดุก พื้นที่ผิวจราจร ๓๕๐ ตร.ม. ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลเวียงเชียงของ เลขที่ ๒๙/๒๕๖๒
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๑๔๙,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างแบบ พร. ๔ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างแบบ พร. ๕ (ก) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๓
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายณรงค์ ปล้องมาก ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายพิทักษ์ แสงเพชร กรรมการ
 - ๗.๓ นายสมศักดิ์ ไผะราช กรรมการ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการขยายผิวจราจร ถนนสายเวียงคอนชัย-ทุ่งดก

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเวียงคอนชัย หมู่ 12 ต.เวียง อ.เชียงของ จ.เชียงราย

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

กองช่าง เทศบาลตำบลเวียงเชียงของ

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน

หน้า

กำหนดราคากลางโดย นายพิทักษ์ แสงเพชร

เมื่อวันที่ 13

เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่า ต้นทุน	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน งานก่อสร้างอาคาร	139,435.08	1.0700	149,195.54	
2			-	-	
3	งาน/กลุ่มงาน ป้ายขนาด 1.20 x 1.20 ม. เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....% - เงินประกันผลงานหัก.....0.....% - ดอกเบี้ยเงินกู้.....0.....% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%		-		
รวมค่าก่อสร้าง				149,195.54	บาท
คิดเป็นเงินเพียง (หนึ่งแสนสี่หมื่นเก้าพันบาทถ้วน)				149,000.00	บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง เลขที่ 090 /2563 ลงวันที่ 11 กุมภาพันธ์ 2563

ประธานกรรม

เห็นชอบ

(นายณรงค์ ปลั่งมวก)

(นายสุกฤษฎ์ อนุตรพงศ์)

รองปลัดเทศบาล ร.ค. ผอ.กองช่าง

ปลัดเทศบาลตำบลเวียงเชียงของ

กรรมการ

เห็นชอบ

(นายพิทักษ์ แสงเพชร)

(นายทัชชกร เกิดผล)

นายช่างโยธาอาวุโส

รองนายกเทศมนตรีตำบลเวียงเชียงของ

กรรมการ

อนุมัติ

(นายสมศักดิ์ ไพบะราช)

(นายเฉลิม ตาวียะ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

นายกเทศมนตรีตำบลเวียงเชียงของ

แบบแสดงรายการ การประมาณงานและราคา

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการจัดซื้อวัสดุ เพื่อขยายผิวจราจร ถนนสายเวียงดอนชัย-ทุ่งดก

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเวียงดอนชัย หมู่ 12 ต.เวียง อ.เชียงของ จ.เชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลเวียงเชียงของ

คำนวณราคากลางโดย นายพิทักษ์ แสงเพชร

เมื่อวันที่ 13

เดือน กุมภาพันธ์

พ.ศ. 2563

แบบเลขที่

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่า วัสดุและค่า แรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานขยายผิวจราจร คลส. หน้า 0.15 ม. ยาว พื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 350 ตร.ม.								
1.1	งานทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	36.00	280.38	10,093.68			10,093.68	
1.2	คอนกรีตผสมเสร็จ รูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.	ลบ.ม.	55.00	1,883.65	103,600.75			103,600.75	
1.3	ตะแกรงเหล็ก Wiamesh ขนาด 4 มม.	ตร.ม.	400.00	35.00	14,000.00			14,000.00	
1.4	ไม้ยาง ไม้ใส 1 1/2 x 3 นิ้ว ยาว 4.00 เมตร	ลบ.ฟ.	10.00	570.09	5,700.90			5,700.90	
1.5	ไม้กระบาก ไม้ใส 1 x 6 นิ้ว ยาว 4.00 เมตร	ลบ.ฟ.	10.00	579.44	5,794.40			5,794.40	
1.6	ตะปู	กก.	7.00	35.05	245.35			245.35	
	รวมงานที่ 1				139,435.08		-	139,435.08	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง เดที่ 090 /2563 ลงวันที่ 11 กุมภาพันธ์ 2563

.....ประธานกรรมการ

(นายณรงค์ ปลั่งมวก)

รองปลัดเทศบาลตร.ร.ก. ผอ.กองช่าง

.....กรรมการ

(นายพิทักษ์ แสงเพชร)

นายช่างโยธาอาวุโส

.....กรรมการ

(นายสมศักดิ์ ไพยะราช)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

.....เห็นชอบ

(นายสุภฤกษ์ อนุตรพงศ์)

ปลัดเทศบาลตำบลเวียงเชียงของ

.....เห็นชอบ

(นายพัชกร เกิดผล)

รองนายกเทศมนตรีตำบลเวียงเชียงของ

.....ผู้อนุมัติ

(นายเฉลิม ตาวิยะ)

นายกเทศมนตรีตำบลเวียงเชียงของ